2014 年 1 月 24 日

各  位

会 社 名 日本電気硝子株式会社

代 表 者 名 社  長  有 岡 雅 行

コード番号 ５２１４  東証第一部

問 合 せ 先 取締役専務執行役員 稲増 耕一

 TEL 077（537）1700

中国における子会社の設立に関するお知らせ

日本電気硝子株式会社（本社：滋賀県大津市、社長：有岡雅行）は、下記のとおり中国におい

て薄型パネルディスプレイ（ＦＰＤ）用板ガラスの製造、販売を目的とした新会社を設立するこ

とを決定しましたので、お知らせします。

記

１．設立の目的

 中国では、大型ＦＰＤ用パネル市場が急速に拡大しており、基板ガラスの需要が今後更に

増加するものと見込まれています。こうした動きに対応するべく、当社は今般、現地にガラ

ス溶融及び成形工程を持つ拠点として「電気硝子（厦門）有限公司」（以下、電気硝子（厦

門））を設立することといたしました。
 当社は、現在、中国において上海と広州（※広州は本年春頃に生産開始予定）に２つのＦ

ＰＤ用板ガラスの加工拠点を展開していますが、電気硝子（厦門）は、中国における当社初

のＦＰＤ用板ガラスの溶融・成形拠点となります。中国国内において溶融からの一貫生産体

制を築くことにより、需要動向に的確に対応するとともに、中国市場においてより積極的な

事業展開を図ってまいります。

２．新会社の概要
・社  名    電気硝子（厦門）有限公司
・所 在 地    中国福建省厦門市
・代 表 者    総経理 谷波正巳
・事業内容    ＦＰＤ用板ガラスの製造、販売
・登録資本    約２５０億円
・設立時期    ２０１４年上半期（予定）
・設備投資    第１期及び第２期合計 約７００億円
・操業開始時期  第１期：２０１５年後半（予定）
         第２期：２０１６年後半（予定）

３．今後の見通し

電気硝子（厦門）で成形した原板は、主に中国国内の加工拠点で加工後、販売されます。

当該加工後の製品の売上は、２０１７年度に約４００億円を見込んでいます。

以  上